REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

\
KOMUNA -SUHAREKE

| OPSTINE SUVA REKA
Komisioni pér pér mbajtjen e dégjimeve publike pér kornizén afatmesme buxhetore

dhe garkoren buxhetore té komunés sé Suharekés pér vitin 2027-2029

PROCESVERBAL
MBI MBAJTJEN E DEGJIMIT PUBLIK ME QYTETARE

| mbajtur mé daté 20/05/2026, né SHFMU “Vaso Pashé Shkodrani” né fshatin Leshan,
me banorét e fshatrave Leshan dhe Térrnje, Komuna e Suharekés.

1. Baza Ligjore
Ky dégjim publik éshté mbajtur né bazé té:

e Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, neni 124, qé garanton pjesémarrjen aktive té
qytetaréve né vendimmarrjen lokale;

e Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale;

e Statutit t¢ Komunés sé Suharekés;

¢ Dispozitave tjera ligjore dhe nénligjore né fuqi qé rregullojné organizimin e
dégjimeve publike.

2. Té Pranishmit

N¢ kété dégjim publik morén pjesé pérfaqésues té komunés, pérfaqésues té fshatit dhe
qytetaré€ té interesuar,

* Pérfagésuesi i Komunés: Anétarét e Komisionit — Armend Krasnigi, Mensur Selimaj
dhe Shqipron Bytyg¢i (Procesmbajtés)
* Banoré té fshatit Leshan dhe Térmje, gjithsej pjesmarrés 11 qytetaré
Meshkuj 11
Femra 0

3. Rend Dite
1. Hapja e takimit dhe prezantimi i pjesémarrésve;
2. Prezantimi i projekteve dhe planifikimeve komunale;



3. Diskutimi i kérkesave dhe nevojave té qytetaréve;
4. Pyetje, komente dhe rekomandime nga qytetarét;
5. Pérmbyllja e takimit.

4. Pérmbledhje e Diskutimeve

Gjaté dégjimit publik, qytetarét paragitén kérkesat, shqetésimet dhe propozimet e tyre
lidhur me infrastrukturén lokale, rrugét, ndri¢imin publik, furnizimin me ujé, kanalizimin,
shérbimet komunale, arsimin dhe ¢éshtje tjera me interes publik.

Pérfagésuesit e komunés dhané sqarime lidhur me projektet aktuale dhe planifikimet pér
periudhén e ardhshme, duke u zotuar qé kérkesat e qytetaréve do té€ shqyrtohen né
pérputhje me prioritetet dhe mundésité buxhetore té komunés.

Kérkesat e qytetaréve prezent né kété Dégjim Publik:

1. Idriz Voci — qytetar nga fshati Térrnje shprehi ankesa lidhur me projektet
infrastukturore né€ fshatin Térrnje, po ashtu kérkoi é té rritet shuma e paraparé
investive prej 10000 Eurosh né Fshatin Térmje, kérkesé tjetér e tij ishte rregullimi
1 rrugés “Martirét e Térrnjes” né gjatési té pérafért prej 1 km, po ashtu rregullimin
e parkingut tek varrezat e fshatit, rregullimin e rrugés “Flakadani” me gjatési té
pérafért prej 100 metra, ndrigimin publik té fshatit, si dhe rregullimin e rrugéve
fushore.

2. Shagqir Kryeziu - qytetar nga fshati Leshan kérkoi tu jepet pérparési rrugéve
kryesore para atyre dytésore

%))

. Konkluzionet dhe Rekomandimet

e Té evidentohen kérkesat prioritare té qytetaréve;

» T& shqyrtohet mundésia e pérfshirjes s€ projekteve né planifikimin buxhetor
komunal;

* T& vazhdohet organizimi i dégjimeve publike né té gjitha fshatrat dhe lagjet e
komunés;

* Té njoftohen qytetarét pér realizimin e rekomandimeve dhe projekteve té

planifikuara.



6. Pérmbyllja
Takimi pérfundoi né€ ora 18:50. Ky procesverbal u hartua pér nevoja administrative dhe
evidencé zyrtare t€ komunés.

Pjesé integrale e kétij procesverbali éshté po ashtu dhe Lista e Pjesmarrjes, me
evidencén e pjesmarrésve.

Hartuesi i Procesverbalit
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